cieunc ^ mencaldées de tiere, pan plus pau mains, gisans el teroir de '-'Ma-

siercs; c'est assavoir xxii mencaudées au lieu c'on dist au '"sart du Caisnoi,

X mencaudées et demie en Loihierval, vi men- " caudées en Moriauval,

i\ mencaudées en Haveis, v meneau- '-dées et demie à le Longe haie, et

Il mencaudées en Aire en '^angles; le quele tiere devant dite me sire Fas-

' Comparez cette charte avec la eliarle latine, publiée sous la enlc T.
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très devant iioiimés '-' tenoit de nous en fief. El cest vendage a fait cil nie

sire Fastrés '^chevalier par le gré de Fastrë. sen oir et sen fd, aagië adont

"^poiirce faire; et ont raporté, i-endu et werpi li devant dit me '' sires Fas

très et ses fiels en no main com à signeur loutc le tiere ""devant dite, avoec

le dien et le capitle devant nouniés, par l'en- ''scgnement de nos iioumes

ki à ce furent apielé et conjuré; et '-"nous, par l'ensegnement de nos hou-

mes en avons saisis et airelés '-'
le dien et le capitle devant noiiniés. Et di

sent li houme par '^-jugement ke me sire Fastrés et ses fiels en avoient tant

fait par -^ devant nous ke il ne leur oir en le tieie devant dite n'avoient

-*rnois nul droit, et ke li diens et li capitles devant dit i estoient -^hien et à

loi. Et jurèrent et fianc hicrent par devant nous par foi *' me sire Fasirës et

ses fiels ke jamais par aus ne par autrui -"encontre cest vendage ne ven-

roient, ne ne querroient art ne -^engien par quoi li diens et li capitles de-

vant noiimé fuseent ^'' empeecliië ne moleste (juant à le licre devant dite, et

k'i! n'en ^"puiscent goir parinenavlcn)ent bien et en pais. Et cest vendage

^' devant dit nous Willaumes sire de l'Iaunc chevaliers, et Beatris ^-se feme

dame d'Averdoing, devant noumë. avons gréé et otrië ^^coimie signeur de

celé tiere, et en avons ravesti et aïretë le dien ^'' et le capitle devant nou-

mës, sans nul cens, nulc rente et nul ^^ service, des queus il sont délivre

f>t quite quant .^i celé tiere, à ^''nous et à nos oirs, et par le grë et le vo-

lenté de nos souvrains ^'signeurs, c'est assavoir de Bauduin de le Cotu't et

del provost '^ de Saint Piere d'Aire. Et pour ce ke ce soit ferm et eslavle, et

ke ^'-'li diens et li capitles devant noumë soient bien et en pais par- "^ me-

navlement en le tiere devant dite, et en puisceni goir si " coume de leur

propre iretage, nous avons ces présentes letres '''- seelées de nos seaus. Ce

fn fait lan de le incarnacion Nostre "^Signeur mil deus cens et sexante